PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 169/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 29 de maio de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Comunicamos que a data prevista para o evento do XXI Colóquio de Pesquisa e Inovação em

Educação, publicada no Ofício Circular n.º 155/2018, em 30 de maio do presente ano, foi

alterada para o dia 06/06/2018.

Salientamos que a Secretaria de Educação por meio da Diretoria Executiva de Tecnologia na

Educação/Núcleo de Pesquisa e Inovação reforça o convite para a participação de um

representante por escola (professor, coordenador, gestor ou vice gestor), para interagir com o

XXI Colóquio de Pesquisa e Inovação em Educação 2018.

Nesta edição, será abordado o tema “ENGAJAMENTO ESTUDANTIL: EM BUSCA DE

MAIS DESENVOLVIMENTO PARA APRENDIZAGEM”, que será proferido pelas Profª

Drª Maria Auxiliadora Padilha da Universidade Federal de Pernambuco – UFPE e Profª

Simone Laureano da UTEC Gregório Bezerra.

XXI Colóquio de Pesquisa e Inovação em Educação

ENGAJAMENTO ESTUDANTIL: EM BUSCA DE MAIS DESENVOLVIMENTO PARA

APRENDIZAGEM

Local: EFER Prof. Paulo Freire - Rua Real da Torre, 299, Madalena

Data: 06/06/2018

Horário: 14h às 17h

Inscrição pelo link:     https://goo.gl/forms/BSOGWIJrf4AW39Ln2

Outras informações pelo telefone 3355-5477.

Solicitamos que esse Ofício Circular seja impresso e afixado na sala dos professores ou em

local de fácil acesso para sua ampla divulgação.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

Prof. FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS

Diretor Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

https://goo.gl/forms/BSOGWIJrf4AW39Ln2